



www.kurdistan.net.org

17-10-2006 20:19 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

به گومانم ... عامر سابیر

asabir79@hotmail.com

(1) به گومانم له وهی که نهوشیروان مستهفا پیش وهخت بی ئاگا بووبیت لهو گوللانهی نران به همه سه عید هسه نه وه، هه وهك چۆن به گومانم له وهی که تاوانباری ئه و رووداوه دادگاییه کی عادیلانه بگریت و سزای تاوانه که ی وه ربگریت.

همه سه عید له و کاته وهی که خه لاتێ ده زگای ئاراسی وه رگرتوو (که زۆر شانازی پیوه ئه کات) وه به تاییهت له و کاته وهی که گه پاره ته وه و له پال کۆشکی یه کێک له دزترین و ره شترین و سه رکوتکه رترین حیزبه ده سه لاتداره کانی کوردستاندا خو ی مه لاس داوه، به م کاره ی، زۆر له سه نگی خو ی هینا وه ته خواره وه، سه نگی که پی شتر هه بیوو به ته واوی له ده ستی داوه، به لام سه ره پای ئه مه ش به بیستنی هه وا لی بهر گولله دانی له سه فه ری یه که مه دیا پاش چه ندین سال بو ئه و شاره ی که خو شترین شاری دنیا یه له لای، دل م گو شرا و چاوانم پر بوو له فرمی سک بو ی.

(2) به گومانم، که ئه و لیژنه یه ی له سه ر داوی مه سعود بارزانی، بو لی کۆلینه وه له لیستی سیخوره کانی به عس پی که ها تووه، هه یج کاریکی له ده ست بی ت بیکات له دژی ئه و تاوانبارانه، ئاخر بارزانی که خو ی پاله وانی 31 ئابه، چۆن شه هامة تی ئه وه ی هه یه که سزای که سانی تر بدات له سه ر سیخوری بو به عس.

پی که هینانی ئه م لیژنه یه له به رامبه ر تو ره یی خه لکی کوردستان و بو خو لکردنه چاوی ئه وان وه یه، هه وهك چۆن ئه و ته بیوتزه ی که دروستی کرد له سه ر ئالی به عس، نه له به رژه وه ندی خه لکی کوردستان وه بو وه نه بو ئاینده ی ئه وان بوو، به لکو ری ک بو خو دزینه وه له داواکانی خه لکی راپه ریوی کوردستان و بو وه لام نه دانه وه به وه ی که بو چی هه یزه سه رکوتکه ره کانیان مانگرتنی کریکاران و خه لکی خو پیشانده ر به گوله وه لام ئه دهنه وه.

(3) به گومانم له وهی که عه لی باپیر ئه لی من سیخوری به عس نه بوومه و له سه ر ئه وه ی ناوی له لیستی سیخوره کانی به عسا بلا وکرا وه ته وه (ها ولاتی) ئه دات به دادکا.

ئاخر هه ر هاوشیوه کانی ئه م عه لی باپیره شه روا ل کورته، فه توا دهره، بی ر کورت و ریش دریزه بوون که له سه رده می به عسا له مزگه وته کانه وه به پی ی نامه کانی موخابه راتی به عس به شان و با لی سه دامی مله وردا هه لیاننه دا.

په ره مانیک، په ره مان بی ت عه لی باپیر ئه ندامی نابیت، که فه توای کو شتنی مه ریوان هه له بجه یی ئه دات و شانازی به وه وه ئه کات که به ده ستی خو ی برا که ی کو شتوو.

پارسا ل عه لی باپیر له گف تو گو یه کیدا له گه ل یه کێک له رۆژنامه کانی کوردستاندا وتی، برا که ی له سه ر ئه وه کو شتوه چونکه پی اوی به عس بووه، به لام پی ده چی ت ری ک پی چه وانه ی ئه مه راست بی ت، واته له سه ر ئه وه ی برا که ی زانیویه تی عه لی پی اوی به عسه، بو یه کو شتویه تی.

(4) به گومانم له وهی که هه یج کام له ری کخرا وه کانی مافی مرو فی سه ر به پارتی و یه کیتی و هه یج کام له وه زیره کانی مافی مرو فی کۆن و نو ی، نار هزایه تیان ده رب ری بی ت له سه ر ئی عدام کردنی، ئه و گرو په ئی سلامیه ره سه نه نی ربا زه ی که ناوی به رپر سه که یان زانا بوو.

به پی ی راپۆرتی ری کخرا وی مافی مرو فی سه ر به نه ته وه یه کگتوو هکان، سه نگاپور یه کیکه له و ولاته ده گمه نانه ی که تا ئیستا ئی عدامی به شیوه زۆر کۆنه نا ئی نسانی یه که ی واته (هه لواسین به په ت) دا، تیایدا ئه نجام ئه دریت، ئه و کوردستانی ژیر ده سه لاتی ناسیۆنالیزمی دوا که وتوی کوردیش زیاد بوو بو لیسته که ی مافی مرو فی یو ئین. بارزانی ئه لی ئالی به عس هه لئا که یین، به لام ئه و 15 ساله و تا ئیستا ش هه ر یاسا کانی به عس په پر ه و ئه که ن و به سه ر خه لکیاندا سه پاندوو ه!؟

2006/10/16